EDITAL Nº 002 - UAB/CEAD/2023

02 - REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

PROCESSO Nº 23106.067407/2022-58

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA PRESENCIAL DO CURSO DE LICENCIATURA EM
TEATRO- UAB/UNB

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Licenciatura em Teatro da
Universidade Aberta do Brasil (UAB), com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD)
e da Coordenação UAB,

RESOLVE:

I - Reabrir o período de inscrições  processo sele vo de bolsistas para cons tuir
equipe  de  tutores  presenciais  da  UAB/UnB  e  formação  de  cadastro  reserva,
 passando a valer o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do edital 09/01/2023

Período de inscrição
09/01 a

08/02/2023

Reabertura das inscrições 13/02 a
26/02/2023

Divulgação do resultado preliminar 06/03/2023

Prazo para impetrar recurso 07 e  08/03/2023

Divulgação do resultado da análise de recurso 14/03/2023

Divulgação do resultado final e convocação para assinatura dos Termos de
Compromisso 15/03/2023

II - As  demais  disposições  constantes  do  Edital  Nº  002/UAB/CEAD/2023
permanecem inalteradas.

SEI/UnB - 9328436 - Edital https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 13/02/2023 16:35

Prof. César Lignelli

Coordenador do Curso de Licenciatura em Teatro

Profa. Le cia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB

Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por César Lignelli, Coordenador(a) do Ins tuto de Artes,
em 13/02/2023, às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Le cia Lopes Leite, Coordenador(a) UAB, em
13/02/2023, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.unb.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 9328436 e o código CRC 4D0BEB99.

Referência: Processo nº 23106.067407/2022-58 SEI nº 9328436

SEI/UnB - 9328436 - Edital https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 13/02/2023 16:35